PUBBLICATA ALL'ALBO

Sistema Socio Sanitario ON-LINE IL

% Regione 25 LUg. 201
Lombardia

ATS Brianzg

o o @ 17 LUG "0Y7
DELIBERAZIONE N. % DEL

OGGETTO: Risorse Aggiuntive Regionali anno 2017: presa d’atto della predisposizione ed
approvazione dei progetti obiettivo di ATS della Brianza e recepimento dell’Accordo sottoscritto
con le rappresentanze sindacali Area Comparto in data 03.07.2017.

L’anno 2017 il giomo A% del mese di Luglio, in Monza nella sede legale dell’ATS della
Brianza, il Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame 1’argomento in oggetto e
delibera quanto segue

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSOQ che con DGR n. X/6688 del 9 Giugno 2017 veniva approvata la Preintesa sulle
Risorse Aggiuntive Regionali per I’anno 2017 sottoscritta il 1 Giugno 2017 tra la delegazione di
parte pubblica dell’Assessorato al Welfare ¢ le OO.SS. Regionali del Comparto della Sanita
Pubblica;

RICHIAMATI:

- il CCNL del personale del Comparto del SSN quadriennio normativo 2006/2009, biennio
economico 2006/2007, sottoscritto in data 10.04.2008;

- il CCNL del personale del Comparto del SSN biennio economico 2008/2009, sottoscritto min data
31.07.2009;

TENUTO CONTO che:

- 1 contenuti della Preintesa sopra citata sono coerenti con le disposizioni contenute nella DGR n.
X/5954 del 5 Dicembre 2016 recante “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio
Sanitario Regionale per [’esercizio 20177,

- le risorse destinate a finanziare la Preintesa sopra citata sono compatibili per 1’anno 2017 con le

risorse destinate a finanziare il Servizio Socio Sanitario Regionale dell’anno 2017, di cui alla stessa
DGR n. X/5954 del 5 Dicembre 2016;

CONSIDERATO che come indicato nella Preintesa regionale siglata:

- ogni ente definisce al proprio interno gli obiettivi da attribuire alla totalitd delle unita operative e
alla totalita del personale in servizio nel 2017, individuando ¢ dettagliando nello specifico uno o pit
degli obiettivi e specificando per ogni obiettivo le azioni che si intendono concretamente
perseguibili entro il 31 Dicembre 2017 con i relativi indicatori;

- devono essere mantenute anche per ’anno 2017 le quote RAR nella medesima misura prevista
per I’anno 2016, secondo gli obiettivi di cui alla Preintesa;

- viene riconosciuta a titolo sperimentale ed esclusivamente per I’anno 2017 una ulteriore quota
aggiuntiva pari a € 35,00 per ogni unitad di personale in servizio “coinvolto nell’attuazione della
L.R. 23/2015 nell’ambito dei macro obiettivi di cui alla Preintesa in ragione dell’impegno richiesto
derivante dali’attuazione e implementazione della legge di riforma”;

DATO ATTO che la Direzione di ATS della Brianza ha definito i progetti obiettivo correlati alle
Risorse Aggiuntive Regionali anno 2017;

RILEVATO che, come da disposizioni di cui alla DGR n. X/6688 del 9 Giugno 2017, “le Risorse
Aggiuntive Regionali per 'anno 2017 risultano essere vincolate ed indisponibili e potranno essere

1



wtilizzate esclusivamente in seguito alla softoscrizione di accordi a livello aziendale con le
rappresentanze sindacali aziendali”;

DATO ATTO che tali progetti obiettivo:

- sono stati validati dal Nucleo di Valutazione delle Prestazioni in data 10.07.2017 come da verbale
conservato agli atti di ufficio;

- sono stati condivisi con la RSU e le OO.8S. dell’Area Comparto, che hanno sottoscritto in data
03.07.2017 I’ Accordo sulle Risorse Aggiuntive Regionali anno 2017, che si allega alla presente
Deliberazione quale parte integrante ¢ sostanziale, unitamente ai progetti obiettivo ed alla specifica
degli stessi;

SU PROPOSTA del Direttore della U.O.C. Sviluppo Risorse Umane;

RITENUTO, per quanto sopra, di recepire I’Accordo sulle Risorse Aggiuntive Regionali anno
2017 per il personale del Comparto sottoscritto tra la delegazione di parte pubblica di ATS della
Brianza, la RSU e le O0.SS. del Comparto in data 03.07.2017, allegato al presente atto quale parte
integrante ¢ sostanziale;

PRECISATO che:

- l’erogazione delle Risorse Aggiuntive Regionali anno 2017 verra effettuata sulla base
dell’effettiva partecipazione alla realizzazione degli obiettivi, secondo le tempistiche indicate nella
Preintesa;

- con successivo atto deliberativo verra disposta 1’erogazione della quota pari al 60% dell’importo
dovuto da liquidarsi entro il mese di Settembre 2017,

VISTA [’attestazione di regolarita tecnica e di legittimita del presente provvedimento espressa dal
Responsabile della U.O.C. proponente, riportata in calce al presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal
Direttore Sociosanitario

DELIBERA

- di prendere atto della predisposizione dei progetti obiettivo correlati alle Risorse Aggiuntive
Regionali anno 2017, e di approvare gli stessi, preventivamente validati dal Nucleo di Valutazione
delle Prestazioni in data 10.07.2017, come da verbale conservato agli atti di Ufficio;

- di recepire I’ Accordo sulle Risorse Apgiuntive Regionali anno 2017 per il personale del Comaprto
sottoscritto tra la delegazione di parte pubblica di ATS della Brianza, la RSU e le OQ.SS. del
Comparto in data 03.07.2017, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- di precisare che I’erogazione delle Risorse Aggiuntive Regionali anno 2017 verra effettuata sulla
base dell’effettiva partecipazione alla realizzazione degli obiettivi, secondo le tempistiche indicate
nella Preintesa e che I'erogazione della quota pari al 60% dell’importo dovuto da liquidarsi entro il
mese di Settembre 2017 verra disposta con successivo atto deliberativo;

- di dare atto che ai sensi ¢ per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento &
immediatamente esecutivo;



- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre I’invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati.

IL DIRETAORE GEIWERALE

(Dr. sy (Gi %m)

IL DIRETTORE ~~ IL DIRETTORE IL DIRETTORE
SANITARIO OCIOSANITARIO
(Dr. Balvatore Silyano Dr. Oliyie l/ﬁrbléldi)
R

pez)




ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: U.O.C. Sviluppo Risorse Umane

Si attesta la regolarita tecnica e la legittimita del provvedimento essendo state osservate le norme ¢ le procedure previste
per la specifica materia.

IL DIRETTORE U.O.C. SVILUPPO RISORSE UMANE
(Dott.ssa Celestina Rusconi)

Yots

(firma)

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO
Si attesta la regolaritd contabile ¢ la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento:

Bilancio anno :D Sanitario Ij Socio Sanitario Integrato (ASSD) D Sociale

Impegno:
Conton.: Tmporto :

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO
NOTE:

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA ¢ MEPA

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE:

0O  Siattesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.} del Ministero dell’Economia e delle Finanze,
per cui nella fattispecie non & applicabile il disposto di cui all’art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall’Agenzia Regionale Centrale Acquisti

{ARCA) di cui alla L.R. n. 35 del 28.12.2007 e ss.mm.ii.

O  Si attesta che il bene/servizio da acquisive, oggetto del presente provvedimento, né si & reperito né & presente sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all’art. 11 DPR 101/2002 ovvero & presente
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze
specifiche e particolari dell’ Azienda.

IL RESPONSABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo pretorio on line dell* Azienda
per 12 durata di giomi quindici consecutivi dal al inclusi,
Monza li.ovivvnninnnnn, Il Funzionario addetio




fLL.n. A dus Deur n. 330 neL l"-f-]o#}ﬂ'—

ATS DELLA BRIANZA - RSU E 00,58, COMPARTO
PREINTESA suLLE RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI ANNO 2017 PER IL PERSCONALE DEL COMPARTO

LE PARTI

RICHIAMATI:

- il CCNL del personale del Comparto del Servizic Sanitaric Nazionale quadriennio normativo 2006/2008, biennio
economico 2008/2007, sottoscritto in data 10/04/2008;

- il CCNL del personale del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale biennio economico 2008/2008, sattoscritto in data
31/07/2009:;

ViSTA la “Preintesa suffe Risorse Aggiuntive Regionalf - Anno 2017 - per if personale del Comparto Sanita” sottoscritta il
1 Giugno 2017 tra la Delegazione di Parte Pubblica dellAssessorato al Welfare e le 00.55. Regionali del Comparto
della Sanita Pubblica, qui integralmente richiamata;

PRESO ATTO che con DGR n. X/6688 del 09 Giugno 2017 & stata approvata !a Preintesa sopra richiamata;

PRESO ATTO altresi che la Preintesa Regionale:

- definisce specifici macro cobiettivi regionali da sviluppare e concentrare per l'anno 2017 verso il perseguimento della
riforma di cui alla Legge regionale 23/2015, posto che listituto contrattuale delle RAR viene definito quale leva volla a
coniugare l'investimento di risorse economiche con i processi di sviluppo e miglioramento qualitativo e quantitativo delle
prestazioni sanitarie attraverso il coinvolgimente e la valerizzazione del personale operante nel sistema socio sanitario
regionale pubblico finalizzato afle pelitiche di sviluppo organizzativo ed agli obiettivi individuati;

- favorisce, per ['anno in corso, tutte le iniziative per I'avvio dei nuovi cambiamenti, degli assetti organizzativi,operativi a
decarrere dall'approvazione dei nuovi Piani di Organizzazione Aziendali Strategici (POAS);

PRESO ATTC che, come stabilito dalla DGR n. X/6686 del 09 Giugno 2017:

- la Preintesa regionale siglata il 1 Giugne 2017 ha durata fino al 31 Dicembre 2017 e riguarda le Risorse Aggiuntive
Regionali per I'anno 2017, che risultano essere vincolate ed indisponibili @ che potranno essere utilizzate esclusivamente
in seguito alla sottoscrizione di accordi a livello aziendale con le rappresentanze sindacali aziendali volte alla
condivisione dei progetti di miglicramento discendenti dai macro obiettivi approvati nella Preintesa regionale ;

- le Risorse Aggiuntive Regionali previste per I'anno 2017 non si consolidano in alcuno dei fondi contrattuali e non
possono essere portate ad incremento degli stessi in maniera stabile;

DAto ATTO che gli importi previsti saranno erogati in base alla verifica del raggiungimento degli obiettivi da parte del
Nucleo di Valutazione;

CoONSIDERATO che, come indicato nella Preintesa regionale siglata per il personale del Comparta:

- ogni ente definira al proprio interno gli obiettivi da attribuire alla totalita delle unita operative e alla totalita del personale
in servizic nel 2017, individuando e dettagliando nelio specifico une o pil degli obiettivi e specificands per ogni obiettivo
le azioni che si intendono concretamente perseguibili entro i} 31 Dicembre 2017 con i relativi indicatori;

- vengono mantenute anche per I'anno 2017 le quote RAR nella medesima misura prevista per I'anno 2016, secondo gli
obiettivi di cui alla Preintesa;

- viene riconosciuta a titolo sperimentale ed esclusivamente per I'anno 2017 una ulteriore quota aggiuntiva pari a € 35,00
per ogni unita di persenale in servizio “coinvolfo nelf'affuazione deila L.R. 23/2015 nellambito dei macro ohieltivi di eu
alla Preintesa in ragione delfimpegno richiesto derivante dall'attuazione e implementazione della legge di riforma”;

ATTESO che nel quadro dei macro obiettivi regionali, si sono individuati gli obiettivi aziendali come dettagliati nella scheda
allegata al presente accorde quale parte integrante e sostanziale

CONCORDAND

- che ogni dipendente & coinvolto in almeno un progetto obieltivo aziendale;

- di condividere I'allegato con i progetti obiettivi che forma parte integrante e sostanziale del presente accordo, quali
progetfi cui collegare I'erogazione delte RAR 2017, la cui rendicontazione sara realizzata nelle tempistiche di cui alla

Preintesa regionale siglata il 1 Giugno 2017, previa valutazione del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni;

- di recepire che gli importi delle RAR 2017 per if personale del Comparto, sulla base della quota procapite di cui alla
Preintesa regionale del 1 Giugno 2017, approvata con DGR n. X/8688 del 09 Giugno 2017, risultanco essere i seguenti:

CATEGORIA QUOTA ANNUA 2017 QUOTA SUPPLEMENTARE 2017 TOTALE
D/DS 765,00 35,00 800,00
c 705.00 35,00 740,00
B/BS 616,00 35,00 651.00
A 570,00 35,00 605,00

X Vi R



- di erogare Je RAR 2017 secondo i tempi e le modalita indicati nella refativa Preintesa regionale e come di seguito
specificato;

s egregazione di una quota pari al 60% dell'importo dovuto entro il mese di Settembre 2017;

= erpgazione del saldo 2017 dellimporto dovuto, entro il mese di Marzo_2018, previa verifica del rispetto delle
indicazioni delle schede di progetic obiettivo da parte della Direzione Aziendale e del Nucleo di Valutazione
delle Prestazioni aziendale secondo la seguente tabella

% RISORSE AGGIUNTIVE DA
% RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI CORRISPONDERE
< 50 0
dal 50% al 70% 70%
dal 71% al 85% 85%
dal 86% al 100% 100%

Per quanto riguarda i criteri di erogazione delle quote RAR si concorda quanto segue;
- le RAR 2017 competono a tutto il personale a tempo indeterminato e determinato che presta servizio in ATS;

- la quota & atribuita a ciascun dipendente tenendo conto che si considerano equiparate alla presenza in servizio le
seguenti voci di assenza:

ferie e riposi compensativi

infortuni sul lavoro

congedo per matermnita {(compresa anche eventuale astensione anticipata dal lavoro)
permessi retribuiti di cui alla L. 10411992

permessi retribuiti

permessi sindacali

assenze per malattia “terapia salva-vita”

malattia {primi 45 giorni di malattia).

Sameao T

| criteri sopra citati circa Fequiparazicne delle assenze alle presenze in servizio hanno effetto soltanto per il presante
Accordo RAR 2017;

- che, come indicato nella Preintesa regionale, gli eventuali residui derivanti dall'applicazione del presente Accordo
saranno portati ad incremento delle RAR anno 2018, compatibilmente con la normativa e le disposizioni regionali vigenti.

Monza‘ 8 U‘%lio &O{?‘

PER L'AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA
L DIRBATORE AMMINISTRATIVO: DOTT. PADLO G. COGLIATI

vellaaa (e

PERLARSU PER LE ORGANIZZAZIONI SINDACALI AREA COMPARTO

Oxécjﬁ»‘ (f@wf- O

R CISL FP MONZA BRIANZA LECCO

PERUILF.P.L.

PER F.8.I1. - USAE



UBIET 1IVI URKDINAKI

struttura cod fsutato atteso ; "‘T =
Revisione dei [ Vproced: 9 o i & di qualila, in attuazione defla LR
1 indicatore di 1 di esilo 2372015, di nuove p dure entro il 31/12/2017 in base alle
e 1 inds i ri P :maammmnmass’mm aggiomamento di procedure in essere enlro
[procedura ap P {3)* 100 | dure riviste di ima entro il; ID procedure; il 3111212017 in base alle prionita definite dalle singole ATS/ASST/IRCCS; implementazione di
gestione qualith |246 :f‘::“"r"““‘:' z:; s m“ 3112117 'I'lm 1'; : ?!:“;D-:\:::;o:pm?esso s;‘ -l :;3333 ; :'g:";: veicnms 2|2000 et mmm E W:rm = m‘dm kg d::a it olta agli
ualf L sil—p10+ p initi = si — p 104 - R.0242; report monitoraggi . ire p i i i ! o rivolta ag
;nr:;:un::mw ¥ pising o favere definio nel inizi infi i i i * |30/11 - R.0258; reporl segnalazion| operaton finalizzali a diffondere principl e s!mlegle della L.23/2015 (ancha in riferimento
100 = 100% — p 10] = 100 punti Fobj perd & I lessivo di p B, 1D auditl all'area promozione della salule - delle disy e
] mase di dicembre & d‘ll.lmltu agli aspetli formal di funzionali codificate nelle leggi regmnalln n'23|‘20'|5 @ n* 152016 peri Dupammenll e i Distretti
P del d conlafp izione di unif p ] i secondo e prionta definite
dalle .ﬁTSMSST
I 10 dip L 11 di esito Revisione dei p “,_ cedure izzativi, g e di qualita, in altuazione della LR
ell di ni por ogni p 23/2015, mediant izione di nuove pr entro il 31/12/2017 in base alle
procedure rivisie di massima entro il; priofitd definite dale smgole ATSIASSTNIRCCS ; agglomamenlo di procedure in essere entro
S di fe/d. disp {1n- 30/05 - R.0065, R.0078, R.0255, R.0275, R.0261, ID procedura + il 311122017 in base afle priorita definite dalle singole ATS/ASSTARCCS; impiementazione di
i e L AL, o Tty 100 =100% ~+ p 70 + indicatori processo |R.0262, R 259, cod un sistema di monitoraggio e verifica dei risultai prodoti dala rvisione dei
prevenzione 222 lm:l" to il piano. di & i ﬁ o nel IMNANT  |definiti=sl —p 10+ proﬁolu deﬁnm si - p |30/09 - R.0038, R.0047, R.0054, R.0068, R.0274, indicator/prodotti + 2/3.000 |p P ione di interventi di formazione elo informazione rivolta agh
it campo note 10 + Inizi R.0253 verbali efo mail efo i finalizzati a diff pmcnpte Qi denu L232015 (aﬂd'\e hmmnm
realizzare * 100 = 100% — p 10] = 100 punti  |30/11 - R.0045, R.0254, Rm RO?G-'I simili ﬂfmprmmduﬂasakm di
Fobj perd @il d wwmummwn*zmwem lmmﬁwi&pwmnhel&wh
||mu|§mum¢¢emughspemm¢ inari con la p P do le prionta definite
periy dei dalle ATS/ASST.
Revisione dei p Uprocedure organizzativi, g i & di qualit, in attuazione delta LR
almeno 1 indicatore di processo, 1 indicalore di esito 2372015, i p di nuove p entro il 31/12/2017 in base alle
" [p di PF f p {6)* 100 |e 1 o di per ogni F s priorita definite dalle singole ATS/ASST/IRCCS | agplomamento di procedure in essere entro
e i =100% — p 60 + pronenum trasformale in enlro il ID procedura + il 3111272017 in base alle priorita definite dalle singole ATSIASST/RCCS; implementazione di
::::;Z:od:gn :r’p;?vnm ik :;2:,1 b - |Ofda predisporre (2) * 100 =100% — p 10+ |30/09 - R.0002, R.0003, R.0005, R.0011, R.0014,  [cod un siswmn di monitoraggio e verifica dei risultali prodotti dalla revisione dei
alimenti di 225 tendenzialmente il piana di lavoro definilo nel 3N21T  |indicaton processo definii =si —p 10+ R.0019, R.0020, R.0032 indicalori/prodolt + 2(3.000 di interventi di formazione efo Informazione rivolta agh
origine animale campo note prodoﬂi definili = s| — p 10 + Iniziative {in rasso le procedure da 1rnsrmrn:|re in 10} verbali efo mail e/o opnralori finalizzati a diffondere principi e strategie defla L.23/2015 [andw in fiferimenio
i 100 = Fobj perd é I o dip simili all'area promozione della salule - prevenzione); attuazione delle di Izioni organi
100% —+ p 10) = 100 punti n moso di mcslnbra i deuhmﬂu agli IISMII lorrnah di funzionali codificate nelle Ieggl reglonall n"232015en” 15.'2018 per | Dipartimenti e i Dlsmsitl
p velerinari con la predi pi o jo le priontd definite
dalle ATSJ'.»\SST
Revisione dei p ip izzativi, g i @ di qualita, in ativazione della LR
U 1 indi dip . 1 ind di esilo 232015, medi izione di nuove p enlro il 31/12/2017 in base alle
dipartimento e 1 indicatore di riwnalo per ngnl procedura; | priodita definite dalle sque ATSIASST/IRCCS ; agglomamenio di procedure in essere entro
. < PP . entro il 30711, le nuove 4 |procedura app id di {5) " 100 |p rivisie di ima entro ii ID procedura + il 3111272017 in base alle prionta definite dalle singole ATS/ASST/IRCCS; implementazione di
& integrazione ats di delia =100% -+ p 70 + mmswﬂeﬁm 30/05 - RO238 - RO218; cod unsmema limwuiuraggnavenl'ﬂdel risultali prodolti dalla revisione dei
| restazioni 224 tondenz; l’ i piano di sefinito nel 21T |si — p 10 + prodolli definili=si —p 10 + 30/09 - (R1010+R0223) - RO239, indicatorifprodoiti + 2/3.000 dii i i f ione efo rivolia agh
sociosanitarie e campo note inizi inf i i * |30/11 - RO234; verbali efo mail efo opmmmanammmemmdeuszoisqmﬂmm
sociali 100 = 100% — p 10] = 100 punti Fobj perd @ il lessivo di p o simili a‘l‘leaprmumunndnlam delle di
llmseammo&smmoaghspelbhmahdi i codifi nenelewl a‘?mmon’ 1mo:epumpmnmumwu
dei d icon la P di unif p jendali do le priorita definite
dalle ATS/ASST.
Revisi dei processifp o1 i, g Il & di qualild, in attuazions della LR
232015, di nuove pr entro i 31/12/2017 in base alle
1 1 indi di pr 1 ind di esito |prionita definite dalle s:ngolc ATSIASST/IIRCCS ; aggiornamento di procedure in essere entro
[ d fda predisp {1) " 100 |e 1 indi di risul per ogni p ID procedura + 13141212017 in base alle prionta definite dalle singole ATS/ASST/IRCCS; implementazione di
panenarialo :r’?:::;?:;: :::ILiét‘:lﬂ::’:';:pr:::::: -100% - P 70 + Indi i definiti = [p rivisto di Ima entro il; cod un slstsma di monitoraggio e verifica dei risultali prodottl dalla revisione del
stakeholder 7 tandianziaiments Il planio di lavera definito pet 21T |8l = P 10 + prodoti del'mti =sl—p10+ 30011 - R.O163; indicatoriprodatti + 6[2.000 |pi P ione di interventi di formazione efo informazione rivolta agli
domanda servizi ots ini * |robj perd @ il numere caomplessivo di procedure, verbali efo mail efo P i finalizzati a diffs principi gie della L.23/2015 (anche lr| nfnnmnn!o
% 100 = 10&% —+ p 10] = 100 punti Il mese di dicembre & destinato agli aspetti formali di | simili all'area promozione della salute - delle disposizi
perfezi el d i l'mmnalu codificate nelle leggl reguonalu 232015 @ n* 152016 per | Dipartimenti e i Dlslrelll
inani con la predi iz di uniformi p e aziendali do le priorila definite
dalle M’SMSST.
A
A PNO I\




weIE | VI UKLINAKI

struttura cod W BT :
rasponsablle | struttura L ) Tormi ‘Descrizione delfindicators, - - descr macro obf
Revisione dei p Vg panizzativi, g o di quality, in attuazione della LR
i s 1 indi dip 1 mdicatore di esilo 232015, i di di nuove p entro il 31/12/2017 in base alle
dipantimento e 1 indi di per ogni proced |priorita definite dalle o{ngolo ATsmsstccs aggiomamento di procedure in essere entro
prog " [p d\ isp {7 * 100 dure rivisle di entro il: ID procedura + il 3111272017 in base alle priorila definile dalle singole ATS/IASST/IRCCS; implementazione di
al are, entro il 30/11, le nuove procedure
accreditamento arsp‘::vcarnpetenzn della strultura riippeltando =100% — p 70+ indicatori processo definili = |30/05 - R.0166 - R.0169 - R.0170 - R.0207 - R.0256; |cod un mslemn di rnorulm:ggm e verifica dei risultati prodotti dalla revisione dei
acquisto 223 tendenzialmento il piano di lavoro definito nel 3111217 |5i— p 10 + prodolli definiti = si — p 10+ 30/09 - Nessuna, indicatorifprodotti + 3.0.00 di intervent] di formazione efo informazione rivolta agli
prestazioni campo note inizialive inf I f i * |20/11 - R.O172 - R.0204; verball efo mail efo opefa!ori finalizzatl a diffondere principi & slmlugla della L23|'201l (anche in nlunmento
saniaric 100 = 100% =+ p 10] = 100 punt| Fobj perd & il numere complessivo di procedure. simill all'area promozione della salute - ione delle disposizioni
sociosanitarie ] mese di dicembre & dutlnnlo agli aspett} formali di funzionali codificate nelle leggi reginrlall n‘23-"2015 en’ 15!2016 per | Dipartimentie i D|_\Iml|.1
p del d con la predisposizi p do le priorild definite
dalle ATS/ASST.
Revisi dei p p d ganizzalivi, g i @ di qualitd, in alluazione della LR
B _ 232015, I izi di nuove entro il 31/12/2017 in base alle
B ! i dip p«wn'I calofedi el prionita definite dalle singole ATS/ASSTARCCS ; aggiomarmento di procedure in essere entro
[procedura approvate/da predispome (2) * 100 Lk : E 4 1D procedura + il 3111272017 in base alle prionta definite dalle singole ATS/ASST/IRCCS; implementazione di
approvare, entro il 30011, m procedure ssima :
affari generali & ats di della e =100% — p 70 + indicatori processo definili = m;f:“emm snbio &: cod mﬂslemdmommemﬁudnnmmummmdﬂ
: 204 | 3 2 E » JM2MT i — p 10 + prodotli definiti = si — p 10 + il di Iprodotti + 3.0.00 jone di i i dli ione elo rivolta aghi
legah .wﬂﬁmah\erﬂeipmmdilamduﬁmlonel AR At 2 « |30/09-R271; i o ey N
|campe note fobj perd & i lo83ivO di § verbali e/o mail efo a pmcpuz gie defla um15{nmomnlmentu
100:= 100% —+ p 10] = 100 punti I mese di dicembre & d"llnﬂtn agli aspelu formali di il al]‘arna promasions dyes ssiga - ae cele :
P dei d funzionali codificate nelle Iw reglonah n'2311015 en” 15/2016 peri Dtpnmmentu ei Dnslreltl
inari con la predi I di F iendall do le priorita definile
dalle ATSFASST
Revis| dei p p izzalivi, g Ii @ di qualitd, In alluazione della LR
. . . - 2312015, medlarlle' prudltposl.uone di nuove procedure entro | 31/12/2017 In base alle
1 Shane
:IT_enc_u : "‘"“’;“3” ,d' p':;’::ﬂ InticalofE i Ean pricritd definite dalle singole ATSIASSTARCCS ; aggiormamento di procedure [n essere entro
[proced pame {2)* 100 |~ i ? ¥ 1D procedura + i1 317122017 in base alle priorita definite dalle singole ATS/ASST/IRCCS; implementazione di
approvare, entro il 30711, le nuove ul'l! o
- at’fdi della proced =100% —p ?0 * mdne-nlori processo definiti = mu:;;:_ﬂe Smaniaeniol cod un mlarrl:l di momlmgh L] veﬂﬂc-& dei risultati pmdatl} dalla revisione dei
finanziario 23 llendenzialmente il piano di lavoro definito nel et .5'._.' P10 ® 9“"‘ gefem =2l — p 10+ 30/09 - R.273; iuicanelprodott ¢ G o ¥ Inlorvont o o 810 ione volte 9gh
ea noln - Fobj perd &l lessivo di - verbali efo mail efo a principi & dﬂhLzmﬁ{mhnhnmanm
100 = 100% — p 10] = 100 punti 1l mese di G & dest agh . - simili nramapummdalom i delie
X dei d 7 o hmmmmwn'zms“'lmwwno.pamuusww
wnarn con la p P le prionta definite
dafle ATSIASST.
Revisi dei p Up d i e di qualitd, in attuazione defla LR
e di 1ind diasito 23/2015, medi di nuova p dure entro il 31/12/2017 in base alle
e 1 indicatore di rlsullntra v l:" Irlboe At = prioritd definite dalle lln-ucln J\TSJASSTFIROCS aggiomamento di procedure in essere enlro
. spprovamseris 115011 e nuave s [T ap fda predisporre (4) * 100 Shedle pe :iu:u- i 1D procedura + 131/12/2017 in base alle priorith definite dalle singole ATS/ASSTARCCS; implementazione di
!ormazllone a als di m’petemﬂ della ‘!tm"um rispetlando =100% — p ?0 + indne.nlofl processo definiti = 15:'06 R.0128, R.0130, = cod un sistema di moniloraggio e verifica del risultati prodotli dalla revisione dei
v::llul.aznam) 236 tendenzialments il plana df lavoro definito nel 3N2NMT  |si— p 10+ prodotli definiti=si —p 10+ 30011 - R.0129, R.0162: indicatori/prodetti + 3.0.00 P i di interventi di formazione e/o informazione rivolla agli
fisorse umane iniziative | i i d i > g § 4 verball e/o mail efo operatcd fnalizzau o diffondere principl & slralegve della L. 2372015 (anche in nrnrlmantn
campo note i Fobj perd & il numero complessivo di procedure. i : " vk
100 = 100% — p 10] = 100 punti i me:ed’ dicembre & destinalo agli aspetti formali di simili all'area promozione della salute - delle disp i e
g e b funzionali codificate nelle leggi mg-onar in°23/2015 € " 15/2016 per | Dipartimenti o i Distrett
Y |veterinari con la predisp di p la prionita definite
dalle ATSIASST
Revisione dei p Uproced izzativi, gestionali e di qualitd, in attuazione defla LR
232015, rned:mier predisposizione di nuove procedure entro il 3171272017 in base alle
1 indi dip 1 indicatore di esita priorita definite dalle singole ATS/ASST/IRCCS ; aggiomamento di procedure in essere entro
i di te/da predisg (1) * 100 [e 1 indi di ri per ogni p d ID procedura + il 3171272017 in base alle priorith definite dalle singole ATS/ASSTARCCS; implementazione di
servizi o i ::’HL' IO CHg procecyTE =100% — p 70 + Iindicatori definiti = |p riviste di massima entro il cod un sislema di monitoraggio & verifica dei rsultali prodott dalla revisione dei
informativi 289 tendnnzua1;1en!e i piano dl layoro daﬁnllo nel nanz sl =P 10 + prndolll uennm = sl —p 1D + 30111 - R.0265; indicalod/prodolti + 3.000 |proc lone di interventi di formazione efo informazione rivolta agli
aziendali * |robj pert & il dip d verbali efo mail efo oporalon l'nalmli l diffondere principi e strategie della L.23/2015 (anche In rifenmento

campo note

100 = 100% — p 10] = 100 puni!

It mese di dicembre & dauunnta agh aspe!li lormah di
per doi

simili

aII aren promozione della salule - prevenzione); attuazione delle disposizioni organizzative e
li codificate nelle leggl regionali '23-?201 5 o n® 15/2016 per | Dipartimenti & | Distretti

| Iz 40 le priorita definite

terinari con la predisp di p
dalle ATS/ASST.

2




responsablie | struttura Tsuitato atteso, “descr macro obj
Revisione dei p procedure organizzativi, gestionali e di qualita, in alluazione defla LR
2312015, diant i di nuove p dure enlro il 31/12/2017 in base alle
i 1 indé dip 1 ndicatore th esito mmmmamnmcs aggiomamento di procedure in essere entro
\ro i1 30111, le I d fda pred (3) =100 je 1 di risullato per ogni p d ID procedura + il 3111272017 in base alle priorila definile dalle singole ATS/ASSTARCCS; implementazione di
sviuppo risorse phpp ittt sy =100% — p 70 + definti = |p riviste di massima enlro i cod un sisiema di moniloraggio @ verifica dei isulal prodott dala revisiona dei
295 - - : Iy s? - p 10 + prodath durmln = I'I - p 10 + 30/09 - R.0268, R.0267, R. 0263 indicatori/prodotli + 3.0.00 di interventl di formazione efo infermazione rivolla agli
umang tendenzialmenta il piane di lavero Geﬂ.mto nel i X " g
campa note ir * |lobj perd &l dip verball e/e mail efo oplrltod !'nallzzall a dlfFﬂndam principl @ .Irulugle della L23|'2015 {ancha iﬂ rlfmmnlo
100 = 100% —» p 10] = 100 punti L rnnu di dicembre & desUna!o agli aspelu formali di |simili all'area promozione della salule - jone delle disp e
P dei |mahmﬁﬁullmhmmﬂn'2m15en'1Mi0wln|pmuqlbtm
con la predisp p dal do le priorita definite
dalle M’SJ'.A%T
Rovisione dei p I¥p d Ivl, gestionali e di qualila, in attuazione della LR
23/2015, medianle; p posiziona di nuove p dure enlro il 31/12/2017 in base alle
|almeno 1 indi di p 1 o osilo |pricrith definite dalle singole ATSIASS' CS ; dip dure in essere enlro
|te di (1)* 100 |e 1 i risultato per ogni d ID procedura + il 311272017 in base alle prionita definile dalle mnmassmﬂccs implementazione di
pprov niro il 3¢11, le nuove procedure FYp P
tecnico e e e =100% — p 70 + inds definiti = riviste di entro cod un sistema di monitoragyio e veriica dei risullal prodotti dalla revisione dei
Ak 297 s nnany sl =P 10 + Mih definiti = si—p 10 + Wﬂ R.269; indicatoriprodatti + 3.0.00 jone di interventi di formazione efo informazione rivolta agh
1l la lend i leil di | fi -
Eimond cam:::;:‘“ o pranc il Hivory definilo el * |robj perd &l lessivo di p verbali efo mail efo oparalnri finalizzali a diffondere principi e liralnqm defla L.23/2015 (anche in n!'erlmcnlu
100 = 100% — p 10] = 100 punti (] mue di dicembre & duuhnatn agli aspelll formall di | simili all'area promozione della salute - i ione delle di izi e
p dei di funzionali codificata nelle Iml reglonal.l n'23|'!015 en” 15!2\115 pqri Dipartiment| e | Distretti
conlap di i p dali do le priorith definile
MAYSMSS‘I'

. hi . i del processifp d i i, gestionali @ di qualild, in atluazione della LR
a1 inds 1 dii gi B Saf agni‘E mdnc.:tum doxi 23/2015, i di di nuove p entro il 3171212017 in base alla
procedure riviste di massima enlrz;ll- 2 [ prionila definile dalle ﬂnqole ATSIASST/IRCCS ; eggiomaments di procedure in essere entro

[proced; pp fd. (2" ? ID procedura + il 3111272017 in base alle priuma definite dalle sngde ATSMSSTJ‘IRCCS implementaziona di
il 304 o L - - - - a
- . :wm enlro 1. le nuove procedure 100 =100% — p 70 + .wos R.0183-R.0175- R.O176- R.0194 - R.0193 cod o= ’mm :i e veriica dei preiisiaeg
cure primarie |22 iendenzialmente il piano di lavoro definilonel | V1217 |definili=si — p 10+ prodolti definii = 5i — p awos-nmun,mz. |ladicatoriprodou + 3000  |proceEsit S prom i o fou £l theolia mt
10+ verbali efo mail efo a principi oS gie della L.23/2015 (anche i in nl’unmunlo
campe nole . 15 30/11 - R.O185-R.0192 - R.0193 - R.0203; PR v : e A, H
realizzare * 100 = 100% — p 10] = 100 punti Fobj perd & il numero complassivo di procedure, simili nu ‘area promozione della salute - delle e
1 mal;: e d dutﬁnaloa p a‘: ol formali di funzionali codificate nelle leggi reglonall n‘!&l‘zmﬁn n" 15/2016 pnrl Dipartimenti e | Distretti
to del d ali aspelt! form con la predispasizione di uniformi procedure aziendali do le priorild definite
i dalle A'fSMSST_

3di3




dipartimento iDATS ¢od record denominazions tematica/procedura da uniformare iep struttura POAS cod cdr entro NOTE
BiPv campionamento pnr Sl sanitd animale 288 0009
benifica sanitaria degli allevamenti Sl $anita animale 288 0009
anagrafe hovina =l sanitd anima'e 288 0009
procedura applicativa visila ispettiva presso impianti macellazieni Sl lgiene alimenti origine animale 254 o009
procedura applicativa campionamenta S {giene alimenti arigine animale 254 0409
1.O. ID 02855 - o _ . . . . - _
02894 vigilanza e controllo alimentazione & benessere animale Sl lgiene d.egh alievament] e delle produzioni 255 0009 Jtrasformata in 10
zootecniche
DiPV 1,0.iD 02913 [R.0020 campionamento g |Giene deglisllevamentl e delle produzioni |, o 0089 [trasformata in 10
zootecniche
) procedura interdipartimentale organizzazione e geslione del sistama dipartimento velerinario e sicurezza degli
BiPyY R.0032 di allerta sui prodotti afimentari destinati al consumo umano ela ]| alimenti di crigine animale 225 0003
anirmale ’
DiPM R.0OD . : . P - L L L . . . procedura interdipariimentaie con
38 gestione del sislema di allerta per i prodotti alimentan e | mangimi | igiene alimenti nutrizione 253 0009 Dipartimento Veterinario
DiPM R.0045 Ricezions e geslione delie malattie infettive st medicing praventiva nelle comunita 264 0011
DiPM R.0047 Gestiona degli episodi di malattie a trasmissione alimentare Sl medicina preventiva nelle corunitd 264 4009
. licazione del d.|.va 194/2008 concemente le modalita di . A procedura interdipartimentale con
DiPM R.0054 applice
finanziamenta dei controlli ufficiali ai sensi del reg. ce 882/04 Sl igiene alimenti nutrizione 253 000% | bipartimenta Veterinario
DIPM R.0065 Ricorso art. 41 d.vo B1/08 idoneita art, 5 legge 300/70 si ::::fo"m"e @ sicure22a ambienti di 272 0005
DiPM 2 R.0068 allivila cerlificaloria dei centri di medicina delle sport Sl medicina prevenliva nelle comunita 264 0005
DiPM F - yR.0078 dieta speciale in rislorazicne collettiva Sl igiene alimenti nutrizione 253 0005
Damm A JR.0128 progettazione-erogazione-chiusura degli eventi formativi ]| formazione e valutazione risorse umane  [236 0005
Damm T R.0O129 farmazione fuori sede K| formazione & valutazione risorse umane | 236 011
Damm 02995 R.0130 inserimento personale:formazicnefinformazione e addestramento Sl formazione e valutazione risarse umane  [236 0005
Damm R.0i62 gestione pubblicazioni: acquisto libri, cd, normative e abbonamenti NO formazione e valutazione risorse umane 236 0011
CURP R.O1E63 Gastione sito aziendale NO partenariate stakehotder domanda servizi [271 o011
S accredilamento contralle e vigilanza Gruppo di Lavora individuato.
PAAPSS 02930 R.0166 Atlivitz di vigilanza Sl strulture sacia sanitarie e sociali 201 0005 Inizia tavori fissata per 13/02/2017
. . . . . - accreditamento controlle @ vigilanza Gruppo di Lavoro individuato.
PAAPSS 02923 R.0169 Controllo di appropriatezza in ambilo sociosanitario NO strulture Socio Sanitaria & social 201 o0oos Lavori iniziati il 17/11/2016.
s . . . |accreditsmento controlla e vigilanza Gruppo di Lavero individuato.
PAAPSS 02929 R.0170 Altivita di vigilanza in ambito sociale S strutture socio sanitarie e socal 201 0005 |, everi iniziati il 2211212016

C:A\Users\rusconi.DIREZIONE\Downloads\2016 07 programmaz 2017 x GePe (2) 1



file://C:/Users/rusconi.DIREZIONE/Downloads/2016

dipartimento ID ATS cod record denominazione tematica/procedura da uniformare iso - struttura POAS cod cdr entro NOTE
Procedura sostitutiva di un
|protecollo interdipartimentale
esistente. Effettuati alcuni incontri
tra Paaps e DiPS. Lavori sospesi
; 2 o . accreditamento controllo e vigilanza in attesa di approvazione POAS
PAAPSS R.0172 Attivita di vigilanza sociosanitaria e sociale Sl atrothunisock sontaiss el 201 0011 da parte di Regione. Prevedibile
disattivazione se POAS conferma
Struttura "Verifica requisiti
strutturali e tecnologici strutture
erogatrici” nel PAAPS
, . . assistenza protesica e accesso del
DiCP R.0175 rilascio @ rinnovo esenzione ticket per patologia NO cittadino al sistema 213 0005
; . . . _— assistenza protesica e accesso del
DiCP R.0176 autorizzazione preventiva cure all estero e relativo rimborso NO cittadino al sistema 213 0005
DiCP 02831 R.0183 gestione stupefacenti NO ?amn:;iizmmmistratwe G dicontroliosils |4y 0005
DiCP R.0185 vigilanza su strutture dispensatrici di farmaci NO ?am?jimm'“‘sm”“ adbeantrolio sulles |54, 0011
DICP R.0182 Assislenza sanitaria a cittadini comunitari NO gestione medicina convenzionata 245 0011
DiCP R.0193 Assislenza sanitaria a cittadini extracomunitan NO gestione medicina convenzionata 245 0011
DiCP R.0194 |Accesso al SSN - Aventi diritto @ modalita di iscrizione NO gestiona medicina convenzionata 245 0005
DiCP 02042  |R0199 Controllo file F ng [Eritemmikisndoodcomobll L., 0005
farmacie
Pagamenti farmacie convenzionate NO ;aamn\::;aamminiswhva & d controlo sule 214 0005
Autorizzazione all'apertura ed esercizio di una farmacia di nuova NO |aﬂivité amministrative e di controlio sulle 214 0009
istituzione farmacie
Attivita autorizzativa deposili/grossisti No [tV amminsiratve e di contrllo sulle. f14 0009
Contenzioso convenzionale (C.F.A) NO rallMlé _arnmimalratwa e di controllo sulle 214 0011
armacie
vigilanza sulle strutture sanitarie accreditate sl ';Mwe"wi":;ﬁ ﬁ?ntrollo e vigilagnza 208 0011 |Gruppo di Lavoro individuato
Controllo specialistica ambulatoriale Sl appropriatezza ambulatori 207 0005 |Gruppo di Lavoro individuato
governance delle atlivita territoriali attraverso i tavoli tecnici NO programmazione e integrazione territoriale| 274 0011
dipartimento programmazione e
gestione emergenza caldo NO integrazione prestazioni sociosanitarie e 224 0005
sociali
inserimento in strutture extracontratto pazienti neuropsichiatria e NO coordinamento delle reti integrate di area 219 0009
|psichiatria- 43 san socio sanitaria
|riesame alla direzione Sl gestione qualita 246 0005

C:\Users\rusconi.DIREZIONE\Downloads\2016 07 programmaz 2017 x GePe (2) 2



file://C:/Users/rusconi.DIREZIONE/Downloads/2016

dipartimento ID ATS ¢od racord denominazione tematica/procedura da uniformars lso atruttura POAS cod edr entro NOTE
. dipartimento Igiene e prevenzione |procedura esistente
DiPM R.0274 gestione delle emergenze S| partimenta g P 222 0009 [interdipartimentale can
sanitaria A L
Diparimenio Veterinano
DiPM R.0253 gestione delia richleste da privati cittadini, imprese efo altri Enli Sl :;pni:::rr:;ento lgiene & prevenzione 222 0009 |nucva
i diartimenta i - procedura esistente
DiPM R.0254 [gestione delle SCIA telematiche 1 IPEFIMERID Iglene @ prevenzione 222 0011 |interdiparimentale con
sanitaria ) N L
Dipartimenio Veterinario
DiFM . programmazione, pianificazione, monitoraggio e rendicontazione I . . .
' R.0255 altivita del Servizio lgiene Alimenti e Nutrizione Sl [igiene alimenti nulrizione 253 0005 [nuova
PAAPSS R.0258 geslione contralti con strulture sanitarie accreditate Sl negoziazione e governo delle prestazioni |267 0005
Gelu " PR 0258 rilevazioni extracontahili Sl gestions qualild 246 0041
GeQu L MR 0242 __lgeslione degli indicatori dei processi Sl gestions qualila 246 0009
DiPM 02792 R.(275 Canlrolti ambientalt 8 Jahoratorio di prevenzione 262 00D5 Jnucva
DiPM 00144 R.0261 prevenzione carcinoma cofon Sl laboratorio di prevenzione 262 0005 |nuova
IDiPM 00116 R.0262 dearca droghe d'abusa in matrisi umane Sl faboratorio di prevenzione 262 00105 |nucva
DiFM R.0263 geslione screening oncologici Sl medicina preventiva nelle comunitd 264 0311  fnuova
DiPM R.0264 governance delfe attivita di offerta vaccinale 3l madicina praventiva nella comunita 264 0011 [nuova
Damm HAr 0285 g;:‘:;cdnjiabllrlazmm!dlwbmtazmnl accessi ai servizi informatici NO servizi informativi aziendali 289 0011
Damm R.0266 formazione ed aggiornamento NO SvIlURPO risorse umane 285 0009
Damm R.0267 disciplina istiluto delle posizichi organizzative NO sviluppo risprse umane 205 0069
Camm b 5 R.0268 disciplina istituto dei cocrdinamenti NO sviluppo risorse umane 295 0009
i £ N
o . o N la
Damm ] . . . : . valutare se ncomprendere
R.0269 manulenzioni ordinarie immebil e attrezzature Sl tecnico patrimoniale 297 0011 procedura R,0250
Damm 3006 R.0270 convenzioni NO affari generali e legali 204 0005
|Damm R.0271 ufficiali polizia giudiziana NO affan generali e legali 204 0008
Damm " R.0272 gestione contabilild altiva Sl economico-finanziario 232 0005
Damm ) CF I R.0273 gestione bilanci s economico-finanziano 232 0011
; i . . . - dipartimento igiene e prevenzione valutare se farfa confluire nella
P
DiPM R.0259 gestione della strumentazione e delle apparecchiature di misura Sl sanitaria 222 0005 procedura R 0269
PlIIPSS R.1010 misura & comunila educativa per minori NO fragilita e cronicita 237 0009
PIPSS R.0218 gestione contributi 1.r. 23199 NO fragilita e cronicila 237 ooy

CAUsers\rusconi. DIREZIONE\Downloads\2016 07 programmaz 2017 x GePe {2} 3



file://C:/Users/rusconi.DIREZIONE/Downloads/2016

